Об утверждении Перечня иностранных профессиональных организаций

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка от 19 июля 2024 года № 39
      В соответствии с  статьи 1 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 22)
проектном финансировании и секьюритизации" Правление Агентства Республики
Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  иностранных профессиональных организаций согласно Перечень

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Департаменту методологии и пруденциального регулирования финансовых
организаций в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка
после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Агентства
Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка

М. Абылкасымова

Приложение к постановлению
Правления Агентства
Республики Казахстан

по регулированию и развитию
финансового рынка

от 19 июля 2024 года № 39

Перечень иностранных профессиональных организаций

      1) Ассоциация кредитного рынка - Loan Market Association (LMA);
      2) Ассоциация по синдицированным кредитам и торговле - Loan
      Syndications and Trading Association (LSTA);
      3) Азиатско -Тихоокеанская Ассоциация кредитного рынка - Asia Pacific Loan
Market Association (APLMA).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан